
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório n° 128/2017 
Modalidade: Pregão n° 081/2017 
Tipo: Menor Preço Por Item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO 
FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSIFICADOS COMO CLASSE IIA 
GERADOS PELO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
274 02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 06/11/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO  o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: Essencis MG Soluções Ambientais S.A. 
CNPJ: 07.004.980/0001-40 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário 
(R$) Valor Total (R$) 

01 16.560 TON 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
CLASSIFICADOS COMO CLASSE IIA E IIB , 
GERADOS PELO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA MG. 

R$ 61,00 R$ 1.010.160,00

Valor total do lote: R$ R$ 1.010.160,00 ( Hum milhão, dez mil, cento e sessenta reais)  
 
 

Valor total geral: R$ R$ 1.010.160,00 ( Hum milhão, dez mil, cento e sessenta reais) 
 
 
 

Lagoa Santa, 13 de novembro de 2017. 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 


